
Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

Ayuntamiento

Cabildo

Presidencia Municipal 41,686,081 20,871,071 62,557,152 32,814,278 32,814,278 29,742,874 

Sindicatura 8,690,365 -1,598,306 7,092,059 5,554,780 5,554,780 1,537,279 

Regiduría 60,662,710 -14,975,705 45,687,004 37,491,659 37,491,659 8,195,345 

Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 4,400,877 33,760,780 27,921,144 27,921,144 5,839,636 

Organo de Control Interno 7,397,147 3,473,823 10,870,969 9,384,470 9,384,470 1,486,499 

Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

Administración Pública Municipal

Presidente Municipal 432,391,892 74,904,904 507,296,796 389,650,844 389,650,844 117,645,952 

Desarrollo Económico 89,191,178 99,199,119 188,390,297 160,415,642 160,415,642 27,974,655 

Desarrollo social 1,064,040,741 135,910,307 1,199,951,048 888,526,361 888,526,361 311,424,687 

Servicio Público de Tránsito 20,176,178 7,131,588 27,307,766 15,994,561 15,994,561 11,313,205 

Dirección de Obras Públicas 302,051,664 119,238,921 421,290,585 252,229,405 252,229,405 169,061,180 

Policía Municipal Preventiva 50,656,395 819,416 51,475,810 40,810,056 40,810,056 10,665,755 

Tesorería 100,122,208 72,134,530 172,256,738 117,212,092 117,212,092 55,044,646 

Total del Gasto 2,206,426,462 521,510,543 2,727,937,005 1,978,005,293 1,978,005,293 749,931,712 

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

Concepto

Egresos

Subejercicio

H. Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave

LXVI Legislatura 2021-2024

Secretaría de Fiscalización

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0



Aprobado
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

1 2 3 = (1 + 2 ) 4 5 6 = ( 3 - 4 )

1 Presidencia Municipal 41,686,081 20,871,071 62,557,152 32,814,278 32,814,278 29,742,874 

2 Sindicatura 8,690,365 -1,598,306 7,092,059 5,554,780 5,554,780 1,537,279 

3 Regiduría 60,662,710 -14,975,705 45,687,004 37,491,659 37,491,659 8,195,345 

4 Secretaría del Ayuntamiento 29,359,903 4,400,877 33,760,780 27,921,144 27,921,144 5,839,636 

5 Organo de Control Interno 7,397,147 3,473,823 10,870,969 9,384,470 9,384,470 1,486,499 

6 Organismos auxiliares 0 0 0 0 0 0 

7 Presidente Municipal 432,391,892 74,904,904 507,296,796 389,650,844 389,650,844 117,645,952 

8 Desarrollo Económico 89,191,178 99,199,119 188,390,297 160,415,642 160,415,642 27,974,655 

9 Desarrollo social 1,064,040,741 135,910,307 1,199,951,048 888,526,361 888,526,361 311,424,687 

10 Servicio Público de Tránsito 20,176,178 7,131,588 27,307,766 15,994,561 15,994,561 11,313,205 

11 Dirección de Obras Públicas 302,051,664 119,238,921 421,290,585 252,229,405 252,229,405 169,061,180 

12 Policía Municipal Preventiva 50,656,395 819,416 51,475,810 40,810,056 40,810,056 10,665,755 

13 Tesorería 100,122,208 72,134,530 172,256,738 117,212,092 117,212,092 55,044,646 

Total del Gasto 2,206,426,462 521,510,543 2,727,937,005 1,978,005,293 1,978,005,293 749,931,712 

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2022

Concepto
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Subejercicio

Clasificación Administrativa

ZARAGOZA  S/N   COL. CENTRO C.P. 91700 

RFC: MVV080508US0


